CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº /2013

(Do Senhor DAVI ALAVES SILVA JUNIOR )

Requer a inclusão na Ordem do Dia
do Projeto de Lei Complementar nº

416/2008, que “Dispõe sobre o
procedimento para a criação, a

incorporação, a fusão e o
desmembramento de Municípios, para
regulamentar o § 4º do art. 18 da

Constituição Federal”.

                 Senhor Presidente,

                 Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso
XIV, do Regimento Interno desta Casa, a inclusão na Ordem do Dia do

Projeto de Lei Complementar nº 416/2008, que dispõe sobre o
procedimento para a criação, a incorporação, a fusão e o

desmembramento de Municípios, para regulamentar o § 4º do artigo 18
da Constituição Federal.

Sala das Sessões,             de  maio de 2013

Deputado DAVI ALVES SILVA JUNIOR